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Wynalazek dotyczy urządzenia do o-
czyszczania wirujących stołów roboczych,
zwłaszcza pras cukrowniczych, i polega za¬
sadniczo na tern, że leżąca na stole szczot¬
ka, zwitek lub inny przedmiot do czy¬
szczenia, pod działaniem tarcia wirującego
stołu, przylega jednym swym końcem do
prowadnicy, podczas gdy drugi koniec te¬
go przedmiotu wykonywa ruch krążący.
Z tego wynika ruch przedmiotu po za¬
mkniętym torze mniej lub więcej skierowa¬
nym ku środkowi stołu, a w czasie tego
ruchu odbywa się oczyszczenie stołu.
Na rysunku przedstawiono schematycz¬

nie przykład wykonania urządzenia w
rzucie poziomym.

Na wirującym stole 1 leży przedmiot
czyszczący 2. Jeden jego koniec jest po¬

łączony z ekscentrycznym czopem 3 wiru¬
jącej tarczy 4, drugi jego koniec opiera się
zapomocą krążka, na nieruchomej prowad¬
nicy 5. Obrót tarczy 4 może się przeno¬
sić przez tarcie z wirującego stołu. W cza¬
sie obrotu stołu 1 jeden koniec przedmiotu,
czyszczącego wykonywa ruch krążący, na¬
tomiast drugi jego koniec wskutek tarcia
o stół będzie stale przylegał do prowadni¬
cy 5. Przedmiot czyszczący będzie się po¬
ruszał po stole tam i zpowrotem po dro¬
dze zamkniętej i zwróconej mniej lub wię¬
cej ku środkowi stołu, przyczem następuje
czyszczenie stołu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do czyszczenia wirują¬
cych stołów roboczych, zwłaszcza pras cu-



krowniczych, znamienne tern, że leżący na
stole przedmiot czyszczący wykonywa
swoim końcem, odwróconym od środka
stołu, ruch krążący, a drugim końcem, le¬
żącym na stole, wskutek tarcia między
stołem a przedmiotem czyszczącym opiera
się stale na prowadnicy (5).

2. Wykonanie urządzenia według za¬

strzeżenia 1, znamienne tern, że wirujący
stół wprawia przez tarcie w obrót tarczę
(4), z której ekscentrycznym czopem (3)
jest połączony jeden koniec przedmiotu
czyszczącego.
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Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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